
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0046.000624/2023-03

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de kits, insumos à
realização de exames de BIOLOGIA MOLECULAR - de forma COMPLEMENTAR AOS JA
EXISTENTES na unidade, de uso laboratorial, e em equipamentos já existentes no LACEN/RO,
cito Equipamento - Modelo ABI 7500 Real-Time – RT-PCR System – Thermofisher Science - Marca:
Applied Biosystems; para a realização de exames dos agravos de Notificação Compulsória que dizem
respeito ao monitoramento das doenças/agravos emergentes/epidêmicos entre outros programas de
monitoramento preconizados pelo ministério da Saúde, para atender as necessidades do Setor de Biologia
Molecular do Laboratório Central de Saúde Pública do Estado de Rondônia - LACEN/RO, pertencente ao
quadro da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, por um período de 01 (um) ano, podendo ser
prorrogados por igual período, nos termos da Lei Federal 14.133/2021 assim como Decreto Estadual
28.874/2024.

Tipo: Menor Preço por item

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 7.179.748,00 (sete milhões, cento e setenta e nove mil, setecentos e
quarenta e oito reais)

Data de Abertura: 30 de julho de 2024, as 10h00min (horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br.ou https://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 13 de julho de 2024.

 

ALINE LOPES ESPÍNDOLA
Pregoeiro (a)

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL / RO

Documento assinado eletronicamente por Aline Lopes Espíndola, Pregoeiro(a), em 13/07/2024, às
21:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 186 (0050304170)         SEI 0046.000624/2023-03 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://rondonia.ro.gov.br/supel/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0050304170 e o código CRC C5345435.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0046.000624/2023-03 SEI nº 0050304170

Aviso de licitação 186 (0050304170)         SEI 0046.000624/2023-03 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de licitação 186 (0050304170)

